

## Są powody do obawy? Pomarańczowy namiot stanął przed szpitalem

data aktualizacji: 2020.04.17 autor: Włodzimierz Szczepański



(fot. Włodzimierz Szczepański)

**Duże, pomarańczowe namioty przed szpitalami to charakterystyczny element w telewizyjnych relacjach z placówek, które zmagają się z koronawirusem. Wczoraj stanął przed Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie. Wyjaśniamy dlaczego pojawił się przed żyrardowską placówką.**

Przypomnijmy: 19 - osób zakażonych koronawirusem (potwierdzonych) mamy na terenie powiatu żyrardowskiego, tak wynika z wczorajszych (16.04) danych Państwowego-Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żyrardowie. Na terenie całego kraju takich potwierdzonych przypadków było - 7771. Od początku epidemii w Polsce zmarło 292 osób zakażonych koronawirusem. W wielu placówkach szpitalnych sytuacja jest dramatyczna, jak np. w Radomiu, podobnie było w Nowym Mieście n. Pilicą.

Duże, pomarańczowe namioty przed szpitalami to charakterystyczny element w telewizyjnych relacjach. Wczoraj (16.04) stanął przed Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie. Mamy powody do obawy?



Namioty służą do triażowania (triaż), do segregowania pacjentów. Każda osoba, która chce wejść do szpitala jest weryfikowana w specjalnie przeznaczonych do tego namiotach. Lekarze wstępnie badają pacjentów i decydują o dalszym postępowaniu. Jeśli chory będzie wykazywał objawy zakażenia koronawirusem, w namiocie poczeka transport na oddział zakaźny.

- Przepisy w związku z pandemią koronawirusa wymagają od nas segregowania pacjentów. Nie mam do tego pomieszczeń, stąd namiot, Został on nam podarowany - wyjaśnia Jacek Sawicki, prezes CZMZ w Żyrardowie.

**Na namiocie widać napis OSP Borzęcin Duży. Jak zapewnił nas Jacek Sawicki do szpitala napłynęła pomoc od wielu osób i wciąż rośnie wsparcie. Będziemy o tym pisać w następnym numerze (23.04) „Głosu Żyrardowa i Okolicy”.**

#### **Co to jest triaż?**

- Triaż - czyli selekcjonowanie pacjentów w zależności od tego, jak długo mogą czekać na pomoc, wprowadzono w lipcu 2010 roku. Zostały do niego zobowiązane centra urazowe. Ale segregacja ma być także sposobem dla SOR-ów - na racjonalizację kosztów i efektywność



pracy oraz, by najbardziej potrzebujący otrzymywali w pierwszej kolejności pomoc. Nie może ona jednak przynieść teraz pozytywnych rezultatów na SOR-ach. Tym bardziej retriżowanie – czyli ponowne, szybkie, ocenienie stanu pacjenta – tłumaczy [warszawska Izba Lekarska](https://www.warszawskaizba.pl/) na swojej stronie internetowej.



Źródło:

<https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosc/item/35320-sa-powody-do-obawy-pomaranczowy-namiot-stanal-przed-szpitalem>